АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
      СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2017                                     с. Остяцк 		              	№ 27
О создании патрульной группы для оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности в населённых пунктах на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области, администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.          В  целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, в том числе связанные с выжиганием сухой травянистой растительности, а также для контроля за паводковой обстановкой:
- создать патрульную группу, по д. Ургуль в следующем составе:
- Сидоров Михаил Васильевич, водитель МКУК «Остяцкий СДК»;
- Сафронова Олеся Викторовна, бухгалтер  МУ   «Центр бухгалтерского, материально - технического  и информационного  обеспечения Северного района» (по согласованию);
- Санникова Анастасия Валерьевна, специалист 1 разряда администрации Остяцкого сельсовета;
2. Патрульной группе проводить ежедневное патрулирование;
- сведения о проделанной патрульной группой работе ежедневно представлять до 16.00 часов в Администрацию Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
3.     Целью патрулирования считать:
- своевременное обнаружение возгораний сухой травянистой растительности;
- принятие первичных мер  по тушению возгораний сухой растительности;
- контроль за паводковой обстановкой;
- выявление и пресечение нарушений требований пожарной безопасности, связанных с выжиганием сухой травянистой растительности (сельскохозяйственных палов), а также использованием  открытого огня на полях и в лесных массивах;
- проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения, направленной на предупреждение и недопущение фактов неосторожного обращения с огнём;
- соблюдение мер противопожарной безопасности в жилом секторе, в местах массового отдыха населения, а также в ходе работ в лесных массивах и при полевых работах в пожароопасный период;
- оповещение оперативных групп КЧС и ПБ Северного района, пожарно-спасательных частей  и других органов для оперативного реагирования и принятия соответствующих мер.
4.   Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] Глава Остяцкого сельсовета
Северного района
Новосибирской области                                                                     Л.Я.Лаврова